
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°317 del 17/12/2021 registro generale 

N.103 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ELEZIONE DEL CONSIGLIO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 

TORINO DEL 19.12.2021. AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI AD 

ESEGUIRE LAVORO STRAORDINARIO.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì diciassette del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°317 del 17/12/2021 

Oggetto: ELEZIONE DEL CONSIGLIO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI TORINO DEL 

19.12.2021. AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI AD ESEGUIRE LAVORO STRAORDINARIO. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che, a seguito delle recenti consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021 è 

stato eletto il nuovo sindaco del Comune di Torino e conseguentemente Sindaco della 

Città Metropolitana di Torino ai sensi dell’art. 1, c. 16 della Legge n. 56/2014; 

 

Visti: 

- la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province, sulle unioni e fusioni dei comuni” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

- il Decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 122 del 03 novembre 

2021, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione del 

Consiglio Metropolitano della Città Metropolitana di Torino che si svolgerà 

domenica 19 dicembre 2021, in un unico collegio elettorale composto da un 

seggio centrale e da n. 10 sezioni distaccate; 

- n. 127 del 10 novembre 2021, con il quale sono state approvate le modalità 

organizzative delle operazioni di voto delle elezioni del Consiglio Metropolitano di 

Torino e sono state costituite le dieci sezioni elettorali distaccate; 

 

Atteso che le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 8 alle ore 22 del 19 dicembre 

2021 nel seggio centrale costituito presso la sede della Città Metropolitana di Torino, C.so 

Inghilterra 7 e nelle 10 sezioni distaccate di seguito elencate:  

       - sezione n. 1  Comune di Chieri 

       - sezione n. 2   Comune di Chivasso 

       - sezione n. 3 Comune di Ciriè 

       - sezione n. 4  Comune di Collegno 

       - sezione n. 5  Comune di Ivrea 

       - sezione n. 6 Comune di Moncalieri 

       - sezione n. 7 Comune di Pinerolo 

       - sezione n. 8 Comune di Rivarolo 

       - sezione n. 9 Comune di Settimo Torinese 

       - sezione n. 10 Comune di Susa; 

 

Richiamato il tavolo di lavoro, tenutosi presso la Città Metropolitana in data 21 ottobre 

2021 con i Segretari dei Comuni sede di seggio ed i rispettivi responsabili degli uffici 

elettorali, nel quale sono state concordate le “Modalità organizzative delle operazioni di 

voto per l’elezione del Consiglio Metropolitano di Torino”;  

 

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 108 del 30.11.2021 il Comune di Susa ha 

approvato le “Modalità organizzative delle operazioni di voto per l’elezione del Consiglio 

Metropolitano di Torino” come concordate con la Città Metropolitana; 

 

Considerato che, come previsto dalle sopracitate modalità organizzative, ogni seggio 

elettorale sarà composto da quattro componenti titolari e due supplenti individuati dai 

Comuni, mentre il Presidente ed il Segretario saranno individuati dalla Città 

Metropolitana; 

 

Dato atto che nella medesima deliberazione n. 108/2021 si individuava nel 

personale dei Servizi Demografici i componenti che faranno parte, in qualità di Scrutatori, 

del Seggio Distaccato n. 10 di Susa e precisamente: 

COMPONENTI EFFETTIVI: 

D.ssa Emanuela Pesando; 

Sig.ra Carmela Calabro’; 



Sig.ra Enrica Armando; 

Sig.ra Flavia Nicchio; 

COMPONENTI SUPPLENTI:  

Sig.ra Amelia Belmondo e Sig.ra Clara Faure; 

 

Considerato che la sezione elettorale distaccata del Comune di Susa, in questa 

occasione, sarà operativa presso la sala consiliare di Via Palazzo di Città n. 39 in virtù 

della particolare conformazione dei locali che permettono il rispetto di quanto stabilito 

dalla Circolare Dait n. 63 del 25 agosto 2021 “Protocollo sanitario e di sicurezza per lo 

svolgimento delle consultazioni elettorali dell’anno 2021”; 

 

Specificato che la Città Metropolitana di Torino in data 13.12.2021 ha comunicato i 

nominativi del Presidente e Segretario della SEZIONE distaccata n. 10  di Susa che risulta 

così composta: 

Presidente      - arch. SCHIARI Claudio 

Componente   - d.ssa PESANDO Emanuela 

Componente   - sig.ra CALABRO’ Carmela 

Componente   - sig.ra ARMANDO Enrica 

Componente   - sig.ra NICCHIO Flavia 

Segretaria      - sig.ra  CAPOCCI Benedetta 

 

Ritenuto, per quanto sopra, necessario provvedere ad autorizzare i quattro dipendenti 

del Comune di Susa appartenenti all’area Segreteria e Servizi alle Persone individuati 

quali componenti del seggio di Susa, ad eseguire lavoro straordinario per gli adempimenti 

elettorali connessi all’elezione del Consiglio della Città Metropolitana del 19.12.2021; 

 

Visto l’allegato prospetto quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento con l’indicazione dei nominativi dei dipendenti interessati alle operazioni 

elettorali sopracitate e delle ore presunte; 

 

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016-2018 

siglato il 21.05.2018; 

 

Richiamato l’art. 39, comma 2, del C.C.N.L. del 14.09.2000 che ha introdotto la 

possibilità di remunerare la prestazione di lavoro straordinario svolto dal personale 

titolare di posizioni organizzative, in deroga al principio di omnicomprensività del 

trattamento accessorio del citato personale; 

 

Visto l’art. 9 della legge 30.12.1991, n. 412, e dato atto che presso questa 

amministrazione è operante una strumentazione automatica per il controllo delle 

presenze e degli orari (bollatrice); 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 con il quale è stato approvato il D.U.P. per 

gli anni 2021/2022/2023; 

 Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

 Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. (Piano 

Esecutivo di Gestione) 2021/2023; 

 

Visti i vigenti: 

- Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento Comunale di contabilità; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

D E T E R M I N A 



 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 

2. Di autorizzare i dipendenti di cui all’allegato elenco per i giorni 18 e 19 dicembre 

2021 ad effettuare ore di lavoro straordinario per lo svolgimento dell’Elezione del 

Consiglio della Città Metropolitana di Torino del 19.12.2021, così come dettagliato e 

quantificato nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

3. Di dare atto che la spesa presunta ammontante a € 1.933,86 - comprensiva di oneri 

riflessi - verrà rendicontata alla Città Metropolitana di Torino. 

 

4. Di impegnare la somma di € 1.933,86 sul Capitolo n. 740/2/2, del Bilancio 2021 
 

Importo Missi

one  

  

Progr. 

 

Titolo 

 

Macroagr. 

 

Capitolo 

 

€ 1.933,86 01         07 1 101 740/2/2 

 

5. Di accertare la somma di € 1.933,86 al cap. 3165/2/2 del Bilancio 2021  
 

Importo Titolo 

 

Tipologia 

 

Categoria Capitolo 

€ 1.933,86   3 0500 0200  3165/2/2 

 

6. Di autorizzare ad effettuare lavoro straordinario anche i due dipendenti, componenti 

supplenti, sig.ra BELMONDO Amelia e sig.ra FAURE Clara, qualora si rendesse 

necessario sostituire gli effettivi. 

 

7. Di disporre che: 

- la liquidazione dell’effettivo servizio straordinario abbia riscontro in successivo 

proprio atto previo riscontro delle ore effettuate nelle relative bollature; 

- copia della presente sarà inviata alla Città Metropolitana in sede di rendicontazione 

delle spese. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


